
2023VÝROČNÍ 
ZPRÁVA



ÚVODNÍ SLOVO
ŘEDITELKY

Ing. Markéta Soukupová
Ředitelka organizace

Milí čtenáři, 
rok 2023 se odehrával ve velmi rychlém
tempu rozvoje - založili jsme Nadaci a
usilovně pracovali na její vizi i fungování.

Spolupořádali jsme nebo jsme se účastnili
8 eventů.

Otevřeli jsme nový obchod a spolu s ním
přivítali do rodiny novou neziskovku. 

Zorganizovali jsme dva prodejní POP-UPy,
díky nimž jsme přinesli možnost
prospěšného nákupu do obchodního
centra v Ostravě i v Praze. 

Zase jsme ušli veliký kus cesty dopředu a
nasbírali mnoho cenných zkušeností. 

Opět jsme se více zakořenili ve svých
hodnotách, kterými jsou PROSPĚŠNOST,
ODPOVĚDNOST a LASKAVOST.

Děkuji ze srdce všem
svým kolegům za

neutuchající činnorodost
a hledání smyslplnosti. 

Děkuji našim zákazníkům
a dárcům, bez nichž by

naše činnost nebyla
vůbec možná. 

Děkuji všem firmám i
jednotlivcům, kteří nám

jako partneři na naší cestě
stojí po boku. 

S hlubokou úctou smekám
neziskovkám za jejich

prospěšné konání a
rozdávání pomoci.



ROK 

Prospěšný bazar
IKEA OSTRAVA LAVRS MARKET  

Westfield GOOD Festival

Den pro slony
ZOO Ostrava

Cirkulární víkend
IKEA OSTRAVA

CIRKUSFEST
IKEA Zličín

Dobročinný POP-UP
Nová Karolina

Jarmark 
charitativních obchodů
na Jiřáku

Stěhování obchodu v AVIONU

NOVÝ OBCHOD 
NOVÁ NEZISKOVKA

ZALOŽENÍ NADACE MOMENT

PRVNÍ OBCHOD ZA
PODPORY NADACE

2023
únor

květen

červen

červenec

srpen

srpen

září

říjen

září

září

Dobročinný POP-UP
Westfield Chodov

Vánoční bazar štědrosti
pro MH Ondrášek



1

2

3

4

ROZDĚLENÍ VÝTĚŽKU

OBCHOD

PROVOZ

DAROVÁNÍ

každý měsíc uhradíme náklady
na náš provoz - hlavně tedy

mzdy a nájmy.

Finance darujeme. Bez
formulářů a papírování.

V důvěře a svobodě.
Protože financovat

fungování neziskových
organizací je velmi nelehký

úkol. 

na našich obchodech
prodáváme předměty v rámci

veřejné sbírky, Je to jediný zdroj
našich příjmů.

Každý kvartál vzniklý
výtěžek z věřejné sbírky

vydělíme počtem
neziskovek, které

dlouhodobě podporujeme.

Finanční
podpora 
pro neziskovky

646 610 ,-
Dlouhodobá podpora ve 2023

149 800,-
Jednorázová podpora ve 2023

11 777 545,-
celkem v období 2012 - 2023

Ekonomickým smyslem naší činnosti je
vygenerovat finanční výtěžek, abychom
jej mohli rozdat podporovaným
neziskovkám. Naší vizí je vytvářet
dlouhodobou podporu projektům, které
přizveme do naší “Momentí rodiny”. V roce
2023 jsme se nad tento rámec podpořili i
tři projekty jednorázově.  

Finanční podpora pro neziskovky

0 500000 1000000 1500000 2000000

2018

2019

2020

2021

2022

2023



www.mhoondrasek.cz

www.save-elephants.org

Denní stacionář pro
dospělé s handicapem
v Ostravě, Svinově.

www.zebrik.cz

Projekt sbírá kola v ČR a
dopravuje je do Gambie,
aby tam usnsadnil
dětem cestu do školy.

www.kolaproafriku.cz

Poskytuje péči
nevyléčitelně nemocným
či umírajícím dětem,
dospělým i jejich rodinám.

Dlouhodobě
podporované
projekty

Projekt se sousředí na
ochranu slonů a jiných
ohrožených druhů ve
střední Africe.

Koalice ochraňuje
faunu a floru po celém
světě. 

www.CCBC.cz

Společnost pro ranou
péči (pobočka Ostrava)
poskytuje pomoc pro děti,
které se narodí s
postižením.

www.ranapece.cz/ostrava

Darováno v
roce 2023

Darováno celkem
od roku 2012

70 000,- 5 331 944,- 

88 410,- 3 189 409,-

227 700,- 1 094 343,-

767 409,-91 000,-

70 000,- 665 140,-

439 500,-99 500,-

Darováno v
roce 2023 Darováno celkem

od roku 2012

Darováno v
roce 2023

Darováno celkem
od roku 2012

Darováno v
roce 2023 Darováno celkem

od roku 2012

Darováno v
roce 2023

Darováno celkem
od roku 2012

Darováno v
roce 2023

Darováno celkem
od roku 2012



Díky vašim darům přes Zásilkovnu a
finanční podpoře Zásilkovny do startu

našeho projektu darujiobleceni.cz jsme
mohli spolu s Nadací Simony Kijonkové

podpořit Nedoklubko - neziskovou
organizaci, která pomáhá rodinám s

předčasně narozenými miminky.

Jednorázově
podpořené
projekty

Protože válka na Ukajině pokračovala i
v roce 2023, rozhodli jsme se podpořit

spolek Člověčina, který poskytuje
humanitární pomoc na Ukrajině.

Náš výtěžek z CIRKUFEST v IKEA Zličín
jsme darovali nezskovému projektu Děti
úplňku. Organizace se věnuje podpoře

dětí s těžkým autismem a jejich rodinám. 

Nová
neziskovka
do rodiny

50 000 Kč 
pro Člověčina z. s.

85 000 Kč  
pro Nedoklubko

14 800 Kč
 pro Děti úplňku

Děkujeme všem našim
dárců a zákazníkům za

přízeň a podporu!

Bez vás by to nešlo!

Nevládní nezisková organizace, která
od roku 2015 prosazuje cirkulární

ekonomiku v ČR.
Výzkumný tým realizuje autorské

studie, které nabízí v českém
prostředí velmi ojedinělé know-how.
V Českém cirkulárním hotspotu sdílí
příklady dobré praxe. Má za sebou

stovky konzultací v soukromé i
veřejné sféře, aby dokázal sledovat a

optimalizovat vývoj cirkulárních
opatření přímo v terénu.

Našim cílem je budovat stále
větší síť dobročinných obchodů,
která bude moci dlouhodobě
podporovat stále více
neziskovek.

A protože jsme otevřeli nový
obchod v Praze (ul. Rumunská),
mohli jsem do naší rodiny
přizvat novou neziskovou
organizaci.



2018 2019 2020

Dary z obchodů

Dary ze sbírek

Dary balíkem

Dary z obchodů Dary ze sbírek Dary z balíků

2018 2019 2020 2021 2022 2023
0

20

40

60

80

100

120

140

Prodané kusy oblečení

2018 2019 2020 2021 2022 2023
0

50

100

150

200

250

300

350
Počet obchodů

2018 2019 2020 2021 2022 2023
0

2

4

6

8

10

CIRKULACE
OBLEČENÍ

2021 2022

Náš neekonomický smysl spočívá v
cirkulaci oblečení. Každá plná skříň totiž
znamená budoucí textilní odpad. 
Každý nově koupený kousek oblečení
představuje nenávratně spotřebované
zdroje, které už nikdy nedokážeme
vrátit.

Sbíráme proto dary z českých skříní a 
v našich obchodech je vracíme do
oběhu, čímž všichni společně
předcházíme vzniku textilního odpadu i
nového textilu. 

V minulosti jsme sbírali oblečení bez
ohledu na jejich kvalitu, v čase se ale
ukázalo, že by to pro nás mohlo být
ekonomicky likvidační. 
Proto od roku 2021 prosíme naše dárce,
aby nám darovali oblečení pouze
prodejné a zbylé vložili do textilních
kontejnerů.

Graf: Vývoj počtu darů
jednotka - 1 000 Kg

Graf: Vývoj počtu prodaných kusů oblečení
jednotka - 1 000 Ks

Graf: Vývoj počtu dobročinných obchodů
jednotka - 1 obchod



ZALOŽENÍ
NADACE
Naše obchody jsou místem, kde
jednotlivci darují své oblečení a
přeměty, aby výtežkem z prodeje
podpořili místní neziskový projekt.

Tento princip lokální cirkulace přebytků
a pomoci potřebným oslovuje stále širší
veřejnost. Našim přáním je tuto
prospěšnou aktivitu stále více
zakořeňovat do české společnosti.

V roce 2023 jsme proto založili Nadaci
Moment, jejíž dlouhodobou vizí je rozšířit
možnost darování svých přebytků ve
prospěch komunity široké veřejnosti po
celé ČR.

Cílem Nadace je získávat
kapitál, který umožní otevírání
nových dobročinných obchodů
Moment napříč ČR. 

Otevření nového obchodu stojí přibližně
500 000 Kč. Pokud bychom tyto finance
měli hradit z tržeb obchodů, pro rozdání
neziskovým organizacím by již mnoho
nezbylo.

Proto se Nadace soustředí na získávání
kapitálu pro rozvoj, zatímco Moment
Česká republika o.p.s. provozuje
obchody a po uhrazení jejich provozu
rozdává veškerý výtěžek z prodeje mezi
podporované projekty. 

UČÍME
DAROVAT

JSME SÍTÍ
SECOND HANDŮ

FUNGUJEME
LOKÁLNĚ

CIRKULUJEME
OBLEČENÍ

ŠETŘÍME
ZDROJE

PODPORUJEME
NEZISKOVKY



NAŠE 
OBCHODY

Moravská Ostrava
Nám. Msgre Šrámka
1828/5, Ostrava 702 00

Ostrava Poruba
Opavská 819/69,
Ostrava 708 00

Moravská Ostrava
Českobratrská 1788/20,
Ostrava 702 00

Mariánské Hory
28. října 1093/204, Ostrava 709 00

Forum Nová Karolina
Jantarová 3344/4,  Ostrava 702 00

Avion Shopping park
Rudná 3114/114, Ostrava 700 30

Nové Město
Rumunská 698/17, Praha 120 00

Vinohrady
Slezská 74, Praha 120 00

PRAHA

OSTRAVA



DĚKUJEME
PARTNERŮM

za dlouhodobou podporu v
podobě přátelského nájmu
prostorů pro náš centrální
sklad. 

Za dlouhodobou podporu v podobě
poskytnutí obchodních prostor za
symbolickou cenu a velikou finanční
investici do vybudování naší současné
obchodní jednotky. 

DĚKUJEME 
FIRMÁM

Za dlouhodobou podporu v podobě
poskytnutí obchodních prostor zdarma.

Které se v roce 2023
zapojili do sběru oblečení
a předmětů mezi svými
zaměstnanci. Firemní
sbírky jsou pro nás
cenným zdrojem darů.

Děkujeme firmám, že jim
záleží na jejich
společenské prospěšnosti
a hledání udržitelnějšího
životní stylu pro jejich
zaměstnance.



ROZVAHA



VÝSLEDOVKA



Děkujeme, že s námi měníte své
krásné oblečení a předměty

na finance pro české
neziskovky.

www.nadaceMOMENT.cz


